
Vyhláška ze dne [datum], kterou se mění vyhláška o stavebních pracích a životním 

prostředí a stavební vyhláška z roku 2012 v souvislosti s osvobozením od povinnosti 

kontroly klimatizačních a otopných soustav

My, Vilém-Alexandr, z milosti boží král Nizozemska, princ oranžsko-nasavský atd., atd., atd.

Na návrh našeho ministra pro bydlení a územní plánování ze dne [datum], č. ...,

s ohledem na čl. 4.3 odst. 1 úvodní slova a bod a) zákona o životním prostředí čl. 2 a 120 zákona o 

bydlení a na čl. 14 a 15 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/844 ze dne 30. května 

2018, kterou se mění směrnice 2010/31/EU o energetické náročnosti budov a směrnice 2012/27/EU

o energetické účinnosti (Úř. věst. EU 156/75),

s ohledem na stanovisko poradní sekce Státní rady (stanovisko ze dne [datum], č. ...);

s ohledem na další zprávu našeho ministra pro bydlení a územní plánování ze dne [datum], č. ...;

tímto schvalujeme a vyhlašujeme níže uvedené:

Článek I

Vyhláška o stavebních pracích a životním prostředí se mění takto: 

A

Článek 6.37 odst. 6 písm. a) nyní zní takto:

a. klimatizační systém nebo kombinovaný klimatizační a větrací systém:

1. na které se vztahuje dohodnuté kritérium energetické náročnosti nebo smluvní ujednání, které 

stanoví dohodnutou úroveň zvýšení energetické účinnosti; nebo

2. které spravuje dodavatel energie uvedený v čl. 1 písm. a) zákona o zemním plynu, čl. 1 písm. f) 

zákona o elektřině z roku 1998 a čl. 1 zákona o vytápění, nebo provozovatel soustavy podle čl. 1 

písm. e) zákona o zemním plynu, čl. 1 písm. k) zákona o elektřině z roku 1998 a čl. 1 zákona o 

vytápění; 

za předpokladu, že postup podle bodu 1. nebo 2. dosáhne stejného výsledku jako kontrola uvedená

v prvním a druhém pododstavci; nebo. 

B

Článek 6.42 odst. 6 písm. a) nyní zní takto:

a. otopný systém nebo kombinovaný systém vytápění a větrání:

1. na které se vztahuje dohodnuté kritérium energetické náročnosti nebo smluvní ujednání, které 

stanoví dohodnutou úroveň zvýšení energetické účinnosti; nebo 

2. které spravuje dodavatel energie uvedený v čl. 1 písm. a) zákona o zemním plynu, čl. 1 písm. f) 

zákona o elektřině z roku 1998 a čl. 1 zákona o vytápění, nebo provozovatel soustavy podle čl. 1 

písm. e) zákona o zemním plynu, čl. 1 písm. k) zákona o elektřině z roku 1998 a čl. 1 zákona o 

vytápění; 



za předpokladu, že postup podle bodu 1. nebo 2. dosáhne stejného výsledku jako kontrola uvedená

v prvním a druhém pododstavci; nebo.

Článek II

Vyhláška o stavbách z roku 2012 [Bouwbesluit 2012] se mění takto:

A

Článek 6.61 odst. 6 písm. a) nyní zní takto:

a. otopný systém nebo kombinovaný systém vytápění a větrání:

1. na které se vztahuje dohodnuté kritérium energetické náročnosti nebo smluvní ujednání, které 

stanoví dohodnutou úroveň zvýšení energetické účinnosti; nebo 

2. které spravuje dodavatel energie uvedený v čl. 1 písm. a) zákona o zemním plynu, čl. 1 písm. f) 

zákona o elektřině z roku 1998 a čl. 1 zákona o vytápění, nebo provozovatel soustavy podle čl. 1 

písm. e) zákona o zemním plynu, čl. 1 písm. k) zákona o elektřině z roku 1998 a čl. 1 zákona o 

vytápění; 

za předpokladu, že postup podle bodu 1. nebo 2. dosáhne stejného výsledku jako kontrola uvedená

v prvním a druhém pododstavci; nebo.

B

Článek 6.62 odst. 6 písm. a) nyní zní takto:

a. klimatizační systém nebo kombinovaný klimatizační a větrací systém:

1. na které se vztahuje dohodnuté kritérium energetické náročnosti nebo smluvní ujednání, které 

stanoví dohodnutou úroveň zvýšení energetické účinnosti; nebo

2. které spravuje dodavatel energie uvedený v čl. 1 písm. a) zákona o zemním plynu, čl. 1 písm. f) 

zákona o elektřině z roku 1998 a čl. 1 zákona o vytápění, nebo provozovatel soustavy podle čl. 1 

písm. e) zákona o zemním plynu, čl. 1 písm. k) zákona o elektřině z roku 1998 a čl. 1 zákona o 

vytápění; 

za předpokladu, že postup podle bodu 1. nebo 2. dosáhne stejného výsledku jako kontrola uvedená

v prvním a druhém pododstavci; nebo. 



Článek III

1. Tato vyhláška nabývá účinnosti v datum, které stanoví královská vyhláška.

2. Odchylně od čl. II odst. 1 vstupuje v platnost dnem následujícím po dni vydání Úředního 

věstníku, v němž je uveden.

Tímto nařizuji, aby byla tato vyhláška vyhlášena spolu se souvisejícími vysvětlujícími poznámkami 

ve Věstníku zákonů a vyhlášek.

Ministr pro bydlení a územní plánování, 

Hugo de Jonge


